



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI _____
RUBRICA _____
861
m

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CEARÁ.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS ST-PE003/2024-SRP

SENADOR POMPEU, 28 de JUNHO de 2024.

A (o) Pregoeira (o) SENADOR POMPEU.
Comissão Permanente de Licitação.

Prezados (as) Senhores (as),

A empresa **J. M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 46.730.051/0001-70, com sede à Rua TREZE DE MAIO, nº 267, taboleiro, Iguatu-CE, por intermédio de seu representante legal, o senhor José Maurício Uchoa Júnior, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o nº 035.039.893-31, vem apresentar declarações e a sua proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AQUATICOS PARA AS AULAS DE HIDROGINASTICA E NATAÇÃO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.**

PLANILHA DE PREÇOS

Apresentamos a nossa proposta, com execução totalmente em concordância com o edital.

Declaramos ciência de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos itens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da de registro de preço, bem como aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente aos Decretos nº 892/2013 e 9.488/2018, a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada;

Declaro ainda que os valores apresentados na nossa proposta de preços estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a entrega do objeto licitado;

Declaro que a presente proposta de preços foi elaborada de maneira totalmente independente.





COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA

LOTE - 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR FINAL
1	Golzinho Inflável. ESPECIFICAÇÕES: Golzinho Inflável Gol Rede Trave Bola Piscina Flutuante	UND	BESTWAY	6	105,99	R\$ 635,94
VALOR MÉDIO FINAL						R\$ 635,94

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: de R\$ 635,94 (SEISCENTOSE E TRINTA E CINCO MIL E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: J. M. Uchoa Júnior & Cia Ltda

ENDEREÇO: Rua TREZE DE MAIO, nº 267, TABOLEIRO, Iguatu-Ce

ENDEREÇO ELETRÔNICO: iguatuconstrução@hotmail.com

CNPJ Nº: 46.730.051/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.068127-9

TELEFONE: (88) 9 9688-1690

REPRESENTANTE LEGAL: José Maurício Uchoa Júnior

CPF Nº: 035.039.893-31

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) dias

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.

DADOS BANCÁRIOS: Banco Itaú S.A | Conta Corrente: 99516-0 | Agência: 7705

LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital.

FORMA DE ENTREGA: Conforme Edital.

SENADOR POMPEU, 28 de JUNHO de 2024.

EMPRESA

J. M. UCHOA JUNIOR
LTDA:467300510001
70

Assinado de forma digital por
J. M. UCHOA JUNIOR
LTDA:46730051000170
Dados: 2024.06.28 09:53:25
-03'00'

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro , Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308| E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com





JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ 48.777.092.0001-47
Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira -
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

Caucaia –Ce Cep: 61.650-530

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Sec. de Trabalho, Desenvolvimento e Assist. Social

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE003/2024-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240403/0001-60

DATA DA LICITAÇÃO: 28 DE JUNHO DE 2024. HORÁRIO: 08:00 hs

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AQUATICOS PARA AS AULAS DE HIDROGINASTICA E NATACÃO.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 CC: 98.105-2

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Leitura e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

DECLARAMOS, que compreendemos a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DECLARAMOS, sob sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autenticada.

DECLARAMOS, que caso sejamos adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de contratação.

LOTE

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAR	50	HALTERE, Especificação: HALTERE, MATERIAL: BORRACHA EVA, TIPO: MACIÇO, FORMA: TRIANGULAR, COMPRIMENTO: 30 CM, PESO IMERSÃO ÁGUA: 1 KG, COR: VERDE, APLICAÇÃO: HIDROGINÁSTICA	SCALIBU	R\$ 67,00 ✓	R\$ 3.350,00 ✓
2	UNIDADE	30	BOLA POLO AQUÁTICO, Especificação: BOLA POLO AQUÁTICO, BOLA POLO AQUÁTICO	WATKO	R\$ 29,80 ✓	R\$ 894,00 ✓
3	UNIDADE	30	Mine Bastão Mergulho: Especificação Caça Bastão para Fundo de Piscinas Composição: Plástico Dimensões: Aproximadamente 18,5 cm de altura cada.	VOLLO	R\$ 50,00 ✓	R\$ 1.500,00 ✓
5	UNIDADE	100	ESPAGUETE HIDROGINÁSTICA: Especificação ESPAGUETE HIDROGINÁSTICA, MATERIAL: POLIETILENO EXPANDIDO, FORMATO: TUBO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: NATACÃO E HIDROGINÁSTICA	NABIDI	R\$ 15,00 ✓	R\$ 1.500,00 ✓

JOSE AIRTON SOUSA
PINTO
LTDA:48777092000147
Assinado de forma digital por
JOSE AIRTON SOUSA PINTO
LTDA:48777092000147
Dados: 2024.06.28 09:35:44
-03'00'

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI _____
RUBRICA _____
364
w



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ 48.777.092.0001-47
Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira –
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

Caucaia –Ce Cep: 61.650-530

6	UNIDADE	60	TOUCA NATACAO: Especificação, TOUCA NATACAO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: ADULTO, COR: PRETA	TOUCA	R\$ 20,00 ✓	R\$ 1.200,00 ✓
7	UNIDADE	50	PRANCHA NATAÇÃO, Especificação PRANCHA NATAÇÃO, MATERIAL: BORRACHA EVA, TAMANHO: 20 X 30 CM, ESPESSURA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: 205 G, COR: AZUL	SCALIBU	R\$ 38,00 ✓	R\$ 1.900,00 ✓
8	PAR	50	CANELEIRA, Especificação CANELEIRA, MATERIAL: BORRACHA EVA, TIPO: SIMPLES, TAMANHO: M, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULÁVEL, PESO: 2 KG, USO: HIDROGINÁSTICA	SCALIBU	R\$ 63,00 ✓	R\$ 3.150,00 ✓
9	UNIDADE	60	ÓCULOS NATAÇÃO: Especificação ÓCULOS NATAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TIPO AJUSTE: LATERAL, TIPO LENTE: LENTE ESPELHADA COM TRAVAMENTO ANTI-EMBAÇANTE. NAR, COR LENTE: PRETA	YINS	R\$ 29,30 ✓	R\$ 1.758,00 ✓
11	UNIDADE	30	BARRA FLUTUANTE PARA HIDROGINASTICA, Especificação BARRA FLUTUANTE PARA HIDROGINASTICA 1 A 2KG MATERIAL: EM EVA TAMANHO: 1M	SCALIBU	R\$ 57,00 ✓	R\$ 1.710,00 ✓
dezesesseis mil, novecentos e sessenta e dois reais					VALOR TOTAL	R\$ 16.962,00

CAUCAIA - CE, 28 DE JUNHO DE 2024

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA:48777092000147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO
LTDA:48777092000147
Dados: 2024.06.28 09:35:55 -03'00'

COMISSAO DE LICITAÇÃO
FI _____ 965
RUBRICA _____ m

JOSE AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CEARÁ.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS ST-PE003/2024-SRP

SENADOR POMPEU, 28 de JUNHO de 2024.

A (o) Pregoeira (o) SENADOR POMPEU.
Comissão Permanente de Licitação.

Prezados (as) Senhores (as),

A empresa J. M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.730.051/0001-70, com sede à Rua TREZE DE MAIO, nº 267, taboleiro, Iguatu-CE, por intermédio de seu representante legal, o senhor José Maurício Uchoa Júnior, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o nº 035.039.893-31, vem apresentar declarações e a sua proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AQUATICOS PARA AS AULAS DE HIDROGINASTICA E NATAÇÃO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.**

PLANILHA DE PREÇOS

Apresentamos a nossa proposta, com execução totalmente em concordância com o edital.

Declaramos ciência de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos itens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da de registro de preço, bem como aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente aos Decretos nº 892/2013 e 9.488/2018, a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada;

Declaro ainda que os valores apresentados na nossa proposta de preços estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a entrega do objeto licitado;

Declaro que a presente proposta de preços foi elaborada de maneira totalmente independente.





LOTE - 01

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO FINAL
4	Golzinho Inflável. ESPECIFICAÇÕES: Golzinho Inflável Gol Rede Trave Bola Piscina Flutuante	UND	BESTWAY ✓	6	105,99 ✓	R\$ 635,94
10	Step Para Hidroginástica Hidrostep Grande. ESPECIFICAÇÕES: Step Para Hidroginástica, Hidrostep Grande Altura: 21 cm Largura: 44 cm Comprimento: 89 cm	UND	MUVIN ✓	30	379,29 ✓	R\$ 11.378,70
12	Touca natacao: ESPECIFICAÇÕES: TOUCA NATACAO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: INFANTIL, COR: AZUL.	UND	LEGGINGBR ✓	60	17,59 ✓	R\$ 1.055,40
13	Óculos natação. ESPECIFICAÇÕES: ÓCULOS NATAÇÃO, TAMANHO: INFANTIL, MATERIAL: SILICONE, TIPO PROTEÇÃO: FRONTAL, TIPO AJUSTE: LATERAL E NARINA, TIPO LENTE: ANTIEMBASSANTE, COR LENTE: AZUL.	UND	ART BRINK ✓	60	19,65 ✓	R\$ 1.179,00
VALOR MÉDIO FINAL DO LOTE						R\$ 14.249,04

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: de R\$ 14.249,04 (QUATORZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS) PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: J. M. Uchoa Júnior & Cia Ltda

ENDEREÇO: Rua TREZE DE MAIO, nº 267, TABOLEIRO, Iguatu-Ce

ENDEREÇO ELETRÔNICO: iguatuconstrução@hotmail.com

CNPJ Nº: 46.730.051/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.068127-9

TELEFONE: (88) 9 9688-1690

REPRESENTANTE LEGAL: José Maurício Uchoa Júnior

CPF Nº: 035.039.893-31

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) dias

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.

DADOS BANCÁRIOS: Banco Itaú S.A | Conta Corrente: 99516-0 | Agência: 7705

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA

CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690

Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com



J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze De Maio nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308



LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital.

FORMA DE ENTREGA: Conforme Edital.

COMISSAO DE LICITAÇÃO
FI _____ JG8
RUBRICA _____ m

SENADOR POMPEU, 28 de JUNHO de 2024.

EMPRESA

J. M. UCHOA
JUNIOR

LTDA:46730051
000170

Assinado de forma
digital por J. M. UCHOA
JUNIOR

LTDA:46730051000170
Dados: 2024.06.28
11:28:45 -03'00'

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA
CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690
Rua Treze de maio, nº 267, taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com

